ДОГОВОР №
ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Реж                                                                                                                                                       «___» _________________ г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Режевской политехникум», именуемый в дальнейшем «Исполнитель» на основании лицензии серии 66ЛО1 №0004324, №17905 от 08.10.2015 года, выданной Министерством образования и молодежной политики Свердловской области, бессрочного срока действия, и свидетельства о государственной аккредитации 66А04 №0000396, регистрационный №9659 от 29.04.2021 года, выданного Министерством образования и молодежной политики Свердловской области, срок действия до 29.04.2027 года, в лице директора Дрягилевой Светланы Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий(ая) на основании паспорта гражданина РФ серия _________ №___________, выдан ________________________________________ от ______________________ г., с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №273 от 29.12.2012 года «Об образовании» и Законом №23001 от 07.02.1992 года «О защите прав потребителей» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать платные образовательные услуги: обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального образования  подготовка специалистов среднего звена по специальности______________________(далее  Услуги), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
Присваиваемая квалификация _______________________________.
1.2. Объем и содержание услуг определяются учебным планом, утвержденным Исполнителем. Заказчик должен быть ознакомлен с учебным планом до подписания Договора.
1.3. Обучение проходит  ____________________________________________________________.
(Ф.И.О., гражданство, адрес места жительства, номер телефона).
1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) составляет _______ (часов / дней / месяцев / лет).
1.4. Начало обучения: с ________________.
Окончание обучения: __________________.
1.5. Обучение проводится в очной форме.
1.6. Исполнитель оказывает услуги по юридическим и фактическим адресам.
1.7. Итоговая аттестация проводится в форме _______________________________________.
1.8. После завершения полного курса обучения и успешного прохождения итоговой аттестации Исполнитель выдает обучающемуся диплом о среднем профессиональном образовании.
1.9. По завершении предоставления услуг стороны подписывают акт об оказанных услугах, которым подтверждается получение услуг Заказчиком.
1.10. Акт должен быть составлен и подписан сторонами в течение______________с момента завершения оказания услуг.

2. Обязанности сторон
2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1. Организовать обучение Заказчика по _____________________________________________.
2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.1.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.1.4. Проявлять уважение к личности Заказчика, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, создать условия для укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей.
2.1.5. Обеспечить выдачу диплома о среднем профессиональном образовании, прошедшему полный курс обучения.
2.1.6. Сохранить место за Заказчиком в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам (в случае оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).
2.1.7. Качество услуг должно соответствовать обязательным требованиям, установленным законом, федеральным государственным образовательным стандартом или иным нормативным актом.
2.2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
2.2.2. При зачислении Заказчика в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставить все необходимые документы, предусмотренные Уставом и Положением «О порядке оказании платных образовательных услуг» ГАПОУ СО «Режевской политехникум».
2.2.3. Своевременно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
2.2.4. Посещать занятия, указанные в учебном расписании. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
2.2.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Заказчика или его отношению к получению образовательных услуг.
2.2.6. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к педагогам, мастерам производственного обучения, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их достоинство.
2.2.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.2.8. Добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять индивидуальный учебный план, в том числе посещать предусмотренные учебным планом или индивидуальным учебным планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках образовательной программы;
2.2.9. Выполнять требования устава Исполнителя, правил внутреннего распорядка, правил проживания в общежитиях и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности;
2.2.10. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3. Права сторон
3.1. Права Исполнителя:
3.1.1. ГАПОУ СО «Режевской политехникум» оставляет за собой право изменять:
 порядок проведения занятий;
 состав преподавателей;
 сумму оплаты за обучение на коэффициент инфляции (повышение тарифов на коммунальные платежи, электроэнергию, стоимости ГСМ).
3.1.2. Устанавливать дополнительную плату за:
 обучение сверх установленной программы подготовки (переподготовки);
 повторную сдачу экзаменов;
 повторное обучение.
3.2. Права Заказчика:
3.2.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:
 по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
 обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;
 получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, иных образовательных достижениях, а также о критериях этой оценки;
 пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

4. Оплата услуг
4.1. Цена услуг составляет____________________( ___________________) рублей.
4.2. Исполнитель вправе в одностороннем порядке увеличить стоимость услуг в соответствии с уровнем инфляции, предусмотренным основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год. Об увеличении стоимости услуг Исполнитель письменно уведомляет Заказчика. В течение___________________с момента получения Заказчиком уведомления стороны подписывают дополнительное соглашение, фиксирующее изменение стоимости услуг.
4.3. Если исполнение Договора невозможно по вине Заказчика или обучающегося, услуги оплачиваются Исполнителю в полном объеме.
4.4. Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в течение________________________с момента подписания Договора сторонами.
4.5. Исполнитель не имеет права на получение с Заказчика процентов, предусмотренных ст. 317.1 ГК РФ, за пользование суммой отсрочки (рассрочки) оплаты.
4.6. Расчеты по Договору осуществляются в безналичном порядке платежными поручениями.
4.7. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя.

5. Основания расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по письменному соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.
5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор, может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг, предусмотренные п.4.2. настоящего договора.
5.5. Если Заказчик своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

6. Ответственность сторон
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним решаются судом по месту нахождения ответчика, с обязательным соблюдением претензионного порядка. Все расходы несет та сторона, которая будет признана виновной.

7. Обстоятельства, освобождающие от ответственности
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если причиной этого явились обстоятельства непреодолимой силы (пожар, наводнение, эмбарго, восстания, гражданская война, акты органов государственной власти и т. д.). В случае если данные обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение обязательств, то действие договора будет автоматически продлено на период, равный тому времени, пока эти обстоятельства и их последствия будут в силе.
7.2. Если вышеуказанные обстоятельства и их последствия будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, любая сторона может отказаться от обязательств по настоящему Договору, и в этом случае ни одна из сторон не вправе требовать от другой стороны компенсацию за любой возможный ущерб.

8. Действие договора
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до ___________________.

9. Прочие условия
9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.2. Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны, имеющих равную юридическую силу.
9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они сделаны в письменной форме, оформлены в виде отдельного протокола и должным образом подписаны обеими сторонами.

10. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Режевской политехникум»
Адрес: 623751, Свердловская область, г. Реж,
ул. Калинина д.19б
ИНН/КПП: 6677008157 / 667701001
БИК 016577551
Уральское ГУ Банка //УФК по Свердловской
области г. Екатеринбург
Единый казначейский сч. 40102810645370000054
Министерство финансов Свердловской области (ГАПОУ СО «Режевской политехникум»),
л/с 33012908330 л/с 33012908330
казначейский сч.03224643650000006200
ОКТМО 65547000
Тел: 8(34364)3-23-36
Еmail:
 rezhrpt.2015@mail.ru

Директор ________________  /  С.А. Дрягилева
мп
	Заказчик
ФИО: _______________________________
Паспорт: ____________________________
Выдан: ______________________________
Дата выдачи: _________________________
Адрес регистрации: ___________________
Р/с _________________________________
в Банк: _____________________________
К/с ________________________________
БИК _______________________________
Тел: _______________________________
Еmail: ____________________________

________________  /  ______________

[bookmark: _GoBack]